Contabilidad Gubernamental, y 55 y 58  de la Ley de Austeridad, Disciplina y 
Responsabilidad Financiera del Estado de Zacatecas y sus Municipios. 

2022-A-32000-19-2069-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 48,517,396.41 pesos (cuarenta y ocho millones quinientos diecisiete  mil 
trescientos noventa y seis pesos 41/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados 
desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por la falta de 
documentación comprobatoria suficiente que acredite la entrega de los suministros de los 
insumos de los contratos con números EA-932063953-SOP003-2022-2, EA-932063953-

[...]

y 7 del Reglamento de la Ley de Obra Pública y Servicios Relacionados con las mismas para 
el Estado de Zacatecas. 

2022-A-32000-19-2069-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 6,645,202.62 pesos (seis millones seiscientos cuarenta y cinco mil doscientos dos 
pesos 62/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por la falta de evidencia documental que 
acredite que el lugar donde se ejecutaron los trabajos de obra pública corresponde al

[...]

Servicios Relacionados con las mismas para el Estado de Zacatecas y de la Cláusula Décima 
Tercera del contrato número EO-932063953-SOP017-2022. 

2022-A-32000-19-2069-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,125,508.63 pesos (un millón ciento veinticinco mil quinientos ocho pesos 
63/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por la falta de la rescisión del contrato o la 
aplicación de la pena convencional, debido a que no se terminó la obra pública en el plazo